2º RCPJ NÚMERO DE REGISTRO





PORTO ALEGRE/RS EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

Reunião acontece no dia 29 de março de 2021, a partir das 09 horas até as 17 horas, através da plataforma elejaOnline – contratada para fornecimento de software especifico WEB(sistema eletrônico eleitoral), infraestrutura e suporte para a realização de eleição, via internet.

ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS ESTADUAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (AOFERGS), ELEIÇÕES 2021

CNPJ 14461504/0001-13

Situada à rua Dr Flores, 307, 12º andar, sala 1203 Centro Histórico, Porto Alegre, RS, CEP 90020-122

Ficam convocados os senhores associados da ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS ESTADUAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (AOFERGS), a se reunirem e votarem em Assembleia Geral Ordinária nos termos do artigo 5º parágrafo primeiro do Estatuto, às 09 horas, no dia 29 de março de 2021, através da plataforma elejaOnline – contratada para fornecimento de software específico WEB(sistema eletrônico eleitoral), infraestrutura e suporte para a realização de eleição, via internet. Em 1º convocação às 09 horas e em segunda convocação às 09 horas e 30 minutos, na mesma data e plataforma a fim de deliberar sobre a ordem do dia Eleições da Diretoria Executiva e Conselho Administrativo, e proposta de alteração de estatuto da AOFERGS, não havendo quórum suficiente para a instalação da Assembleia Geral Ordinária, em primeira convocação, fica desde já estabelecido que esta se reunirá, em segunda convocação, 30 (trinta) minutos após o horário marcado, sendo liberado após a votação on-line.

As eleições serão realizadas por meio eletrônico, via internet, nos termos de contrato, que vai estar disponível no site https://www.aofergs.com.br/, a empresa ElejaOnline deverá disponibilizar um sistema customizado, seguro e certificado para inibir qualquer espécie de fraude e que seja auditável para fiscalizações pelo AOFERGS ou terceiros autorizados

Os associados poderão ser representados por mandatários, observadas as restrições legais, devendo ser entregues, por e-mail <u>apoferes@gmail.com</u> da ASSOCIAÇÃO em até 03(três) dias antes da realização da Assembleia Geral, os instrumentos de procuração com reconhecimento de firma do outorgante.

Porto Alegre, 14 de março de 2021.

ROBERTO JOSÉ LARROSSA Presidente da AOFERGS